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Ärendefördelning för individutskott i 
socialnämnd Nordost  

Förslag till beslut 
1. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Mitt från och med den 1 januari 

2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Placering 1 och Placering 2. 
 

2. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Öster från och med den 1 januari 
2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Barn och unga 5–7, Placering 3, 
Familjehem Östra Göteborg, Vuxen mottagning, Vuxen 3 samt Försörjningsstöd 
3, 5, 7 och 9. 
 

3. Socialnämnd Nordost beslutar att Individutskott Nord från och med den 1 januari 
2024 ansvarar för ärenden från enheterna: Barn och unga mottagning, Barn och 
unga 1–4, Barn och unga 8 Lövgärdet, Familjehem Angered, Vuxen 1-2, 
Försörjningsstöd 1 (Mottagning), Försörjningsstöd 2, 4, 6 och 8, övriga enheter i 
socialförvaltningen Nordost samt Familjerätten (adoption). 

Sammanfattning 
Socialnämnd Nordost har tre individutskott, Mitt, Öster och Nord, som fattar beslut i 
vissa individärenden på delegation från nämnden. Fördelningen mellan individutskotten 
sker utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet. I och med att en enhet 
tillkommer i förvaltningen den 1 januari 2024 behöver nämnden besluta om vilket 
individutskott den nya enheten, Placering 3, ska tillhöra. Enheten Vuxen mottagning 
kommer från och med början av år 2024 vara lokaliserad i Kortedala. Enheten Placering 3 
och Vuxen mottagning föreslås tillhöra individutskott Öster. Samtidigt föreslås 
Familjerätten samt icke myndighetsutövande enheter i socialförvaltningen Nordost 
tillhöra individutskott Nord. Förslaget innebär en jämnare ärendefördelning mellan 
individutskotten.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Nämndens beslut den 20 april 2021 om fördelning av ärenden till individutskotten efter 
enhet har inneburit en mer sammanhållen process i respektive individärende. 

Socialförvaltning Nordost 
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Samverkan 
Information i Förvaltningsövergripande Samverkansgrupp (FSG) den 5 december 2023.  
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Ärendet  
Den 4 januari 2021 beslutade socialnämnden att inrätta tre individutskott med ansvar för 
beslut i vissa individärenden på delegation från nämnden. Fördelningen mellan 
individutskotten sker utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet.  

På grund av en organisationsförändring inom den nya avdelningen Familjehemsvård, 
interna boenden samt placering, barn och unga föreslås nämnden nu ta ställning till 
förslag till ändrad ärendefördelning. Organisationsförändringen innebär att enheten Barn 
och unga placering 2 delas i två enheter – Placering 2 och Placering 3. Den nya enheten 
Placering 3 föreslås tillhöra individutskott Öster. Även enheten Vuxen mottagning 
föreslås tillhöra individutskott Öster, då de från början av år 2024 kommer att vara 
lokaliserade i Kortedala. Samtidigt föreslås Familjerätten1 samt icke myndighetsutövande 
enheter i socialförvaltningen Nordost2 tillhöra individutskott Nord.  

Beskrivning av ärendet 
Den 4 januari 2021 beslutade socialnämnden att inrätta tre individutskott, Mitt, Öster och 
Nord, med ansvar för olika primärområden utifrån den enskildes folkbokföringsadress. 
Den 20 april 2021 beslutade nämnden att ändra fördelningen av ärenden till 
individutskotten utifrån vilken enhet som handlägger det aktuella ärendet. I underlaget för 
beslutet konstaterades att modellen vid förändringar i organisationen kan fortsätta 
användas och anpassas efter nya förhållanden. Sedan dess har nämnden vid ett par 
tillfällen beslutat att justera i fördelningen av ärenden till individutskotten utifrån 
förändringar i organisationen.  

Den 1 januari 2024 bildas en ny avdelning som kommer att ansvara för enheter avseende 
familjehemsvård, interna boenden och placering, barn och unga. En av enheterna, Barn 
och unga placering 2, kommer från den 1 januari 2024 att delas i två enheter – Placering 2 
och Placering 3. Nämnden behöver därmed besluta om vilket individutskott enheten 
Placering 3 ska tillhöra. Enheten Vuxen mottagning är idag lokaliserad både i Hjällbo och 
i Kortedala och tillhör individutskott Nord. Från början av år 2024 kommer enheten att 
samlokaliseras i Kortedala.  

Föreslagna justeringar i ärendefördelningen  
Nuvarande ärendefördelning har hittills utfallit väl vad gäller exempelvis rättssäkerhet 
och sammanhållen process för brukare, effektivitet och arbetsmiljö. Individutskott Mitt 
har dock haft en hög ärendemängd jämfört med individutskott Öster och Nord. 
Individutskott Öster har haft lägst antal ärenden.  

I samband med att ärenden från den nya enheten behöver fördelas till ett individutskott 
har förvaltningen tagit fram ett förslag som innebär en jämnare fördelning mellan 
individutskotten. Individutskott Mitt ansvarar idag för ärenden från nuvarande enhet Barn 
och unga Placering 2. Från den 1 januari 2024 föreslås individutskott Öster ansvara för 
ärenden från den nya enheten Placering 3. Även enheten Vuxen mottagning föreslås 
tillhöra individutskott Öster utifrån att resvägen från Kortedala till Bergsjön där 
individutskott Öster sammanträder är betydligt kortare än till Hjällbo där individutskott 

 
1 Enheten tillhör socialförvaltning Centrum, men handlägger ärenden för samtliga 
socialförvaltningar i Göteborgs Stad. 
2 Yttranden i tillsynsärenden, anmälan enligt lex Sarah och överflyttning av ärenden till annan 
kommun från icke myndighetsutövande enheter. 
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Nord sammanträder. Ärenden från Familjerätten samt från icke myndighetsutövande 
enheter i socialförvaltningen Nordost föreslås i fortsättningen fördelas till individutskott 
Nord i stället för individutskott Öster.  

Förändringarna berör främst individutskott Mitt som förväntas få färre ärenden och 
individutskott Öster som förväntas få fler ärenden. Att flytta Vuxen mottagning till Öster 
samt Familjerätten och icke myndighetsutövande enheter till individutskott Nord innebär 
endast en marginell förändring då dessa enheter har mycket få ärenden till individutskott. 

Individutskott Mitt 

Förvaltningen föreslår att Individutskott Mitt ansvarar för ärenden från enheterna: 
Placering 1 och Placering 2. 

Individutskott Öster  

Förvaltningen föreslår att Individutskott Öster ansvarar för ärenden från enheterna:  
Barn och unga 5–7, Placering 3, Familjehem Östra Göteborg, Vuxen mottagning, 
Vuxen 3 samt Försörjningsstöd 3, 5, 7 och 9. 

Individutskott Nord  

Förvaltningen föreslår att Individutskott Nord ansvarar för ärenden från enheterna:  
Barn och unga mottagning, Barn och unga 1–4, Barn och unga 8 Lövgärdet, Familjehem 
Angered, Vuxen 1-2, Försörjningsstöd 1 (Mottagning), Försörjningsstöd 2, 4, 6 och 8, 
övriga enheter i socialförvaltningen Nordost samt Familjerätten (adoption). 

Förvaltningens bedömning 
I och med att en enhet tillkommer i förvaltningen behöver nämnden besluta om vilket 
individutskott den nya enheten, Placering 3, ska tillhöra. En justering i fördelningen till 
individutskotten på så sätt att individutskott Öster ansvarar för ärenden från den nya 
enheten medför en jämnare ärendefördelning mellan individutskotten. Förslaget att 
individutskott Öster ska ansvara för ärenden från Vuxen mottagning innebär kortare 
restider för föredragande personal från enheten efter samlokaliseringen. Förvaltningen 
bedömer att föreslagen fördelning är ändamålsenlig utifrån rättssäkerhet, sammanhållen 
process för brukare, effektivitet och arbetsmiljö.  

Brukare, medarbetare och förvaltningen i övrigt påverkas inte i någon större utsträckning 
av förslaget jämfört med nuvarande fördelning. För de förtroendevalda väntas förslaget 
innebära en betydligt jämnare ärendefördelning mellan utskotten. Det innebär en 
rimligare belastning för förtroendevalda i individutskott Mitt utan att ärendemängden blir 
alltför stor i något av de andra individutskotten.  

Förvaltningen föreslår att den nya fördelningen börjar tillämpas samtidigt som den nya 
organisationen träder i kraft, det vill säga den 1 januari 2024. 
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Socialförvaltning Nordost 
 
 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Malin Offerle  
Avdelningschef Stab och kommunikation 

 


